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E NOT

MARREVESHJE

N"\rrrri.s-, sotme-WL \\ " 2022(
e Dhomes Kombetare te Notereve, Degt

paraqiten personalisht palet qe kerkuan
me poshte:

a) Shoqeria bankare "BANKA OTP A
Kombit", Twin Towers, Kulla 1, Kati i
Vendimin Nr. 30724 date 12.12.2003 te
Licensen Nr . 17 date 16.02.2004 te
nga Pergiegies i Sektorit te
0811011977, banues ne Tirane, mbajtes i
madhor, me zotesi te plote juridike per te
Durishti, e biia e Gezimit, lindur ne
Nr. 034898274,leshuar ne daten 14.10.
juridike per te vepruar, nga njera ane.; (

b) 1- BERDICA CEMENT SH.P.IC, rrc
vol 20, fq.139; zk. 2574, nr.pasurie I
Qendren Kombetare te Regjistrimit me
perfaqesuar ne kete marreveshje sigurimi
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AT / AKSIONE

meje noteres l*PS 
,\t, 

AUPf;i anetare

: Rruga " A.6qld" paltati -, u- - - - - - . . o - _

eshje Kalim Kredie ("Marreveshja") si

seli ne adresen Bulevardi "Deshmoret e
i- regjistruar si person juridik shqiptar me
se Pare Tirane, qe vepron si BANKE me

ise. me NIPT Nr. K4 1 42480 lU, perfaqesuar
Eheri, i biri i Elmasit, lindur ne Tirane, me

5 I dhe me Nr. Personal H71 00803 1Q,
e Klienteve Korporative, Zj. Nevila

banuese ne Tirane, mbajtese e Leternjoftimit
115206029L, madhore, me zotesi te plote

MARRES') nga njera ane; dhe

Laj, Durres, zk. 257 4, nr.pasurie 1621 106,
140. regjistruar si person juridik shqiptar ne

ifikimi L01724501f ne daten 24.05.2010,
it te Asamblese se Pergjithshme Nr. - date

r, i biri i Jonuz-it, lindur ne Shkoder, menga Administratori i saj L
10.03.1961, banues ne Shkoder, mbajtes i L 033635333 leshuar ne daten 19.04'2018, dhe
Nr. personal G10310233I, madhor, me zotesi per te vepruar (dhe ne vazhdim ne varesi te

detyrimeve qe referohen do te quhet *KREDIMARRESI");

c') l- Z. Behar Berdica, i biri i Jonuz-it, li ; me 10.03.1961, banues ne Shkoder, mbajtes i

Leternjoftimit Nr. 033635333 leshuar ne dareri dhe Nr. personal GI0310233I, madhor, me

zotesi te plote juridike per te vepruar, (ketej e si BARREDHENES)

2- Valbona Berdica, e bija e\rp\gs, lindurrc rd.o\.tqp3, banuese ns -, ne adresen

Pesaporte s/Leternj oft imit Nr. leshuar ne

me zotesi te plote juridike per te vepruat (ne

dilesine e bashkeshortes se barredhenesit e cila jqlfuimin per nenshlvimin e kesai kontrate)

3- Z. ZyhdiReshketa, i biri i Muharremit, lindur r Shlioder, Shqiperi, me 09.09.1965, banues fl€ -,
ne adresen Rruga " ", Fall. _, Shk. , Ap.___-- nbajtes i LeternjoftimitNr. 035115878 leshuar ne

Rruga "-bi"ys.", Pall. -, Shk. -,Ap: -: mh
daten -.-.u , dhe nr.Personul6.tfl0S|JSI



t4.r1.2019,
e tutje referuar si )
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plote juridike per te vepruar; (ketej

&gfrZeanues ne$d bo&fie adresen
ne{Leternj oft imit Nr' oSfo f6 06fittat n"

,-. 'u i !-- i{
i{r+ n *g-

4- Zj. Nevila Resh 6.&rJ
Rruga "_", Pall. _, Shk. -, AP. ----'
datenQS. /{ ?L!-t dhe nr.Personal tt 2t zotesi te plote juridike per te vepruar (ne

dilesine e bashkeshortes se batedhensil c nenshkrimin e kesai kontrate)

Banka, Kredimarresi dhe Banedhenesi do

vegmas si o'Pala".

Meqenese:

ht ne kete Marreveshje si '?alet" dhe

Palet kane lidhur nje Kontraten Afatmesme N..t'l!66 n"p/Nr.lZl1 Kot,

ciles Banka i ka dhene kedi Kredimarresitdate \t . \\ .tdc'l. ,("Kontrata e
(BERDICA CEMENT SIfTO EIfR (nje milion e peseqind mije euro).

nga Kontrata e Kredise, Kredimarresi i kaPer te siguruar permbushjen e
propozuar Bankes t'i kaloje te Banka ka pranuar kete kalim sipas kushteve

dhe afateve percaktuar me poshte

Atehere, Palet lidhin kete Mareveshie dle ,n me poshte:

PERKUFIZIME, I TE DREJTAVE

1.1 Hyrja dhe shtojcat:

Hyrja dhe shtojcat e kesaj Marreveshje te detyrueshme Per Palet dhe

pasardhesit, gesionaret e tyre dhe perfituesit

1.2 Perkufizime:

Perveg nese percaktohet ndryshe ne kete permbajtja e saj e kerkon ndryshe, shprehjet

e perdorura ne Kontraten e Kredise do te kenc kuptim dhe ne kete Marreveshje' Gjithashtu,

shprehjet e meposhtme do te kene kuptimin e

"Marreveshje" nenkupton kete marreveshje, r'*r te se ciles Barredhenesit krijojne ne favor te

Barremarresit, barre te rradhes se pare mbi te giitbefmilAksionet qe perfaqesojne kapitalin e nenshkruar

dhe shlyer te Kredimarresittsanedhenesit.

,.Ligii i zbatueshem" nenkupton dispozitat e Ligiin Fer Banat Siguruese.

,.Kredimarresi,, nenkuptorl "BERDICA CEMENT-. nje shoqeri e themeluar sipas ligieve te Republikes

se Shqiperise ne te cilen Pengdhenesit, perkatesisht Z.Behar Berdica zoteron 51o/ote kuotave, kurse Z'
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fistruar prane Regjistrit Tregtar Shqiptar
2019, zk. 257 4, nr.pasurie I 621 106,

"Dite Pune" nenk ne te cilen per kryerjen e veprimeve tregtare/bankare
ne Tirane, Shqiperi.

"Kolateral" do te thote Kuotat/Aksionel perkatese dhe te Drejtat e Nenshkrimit.

"Te Drejtat e Shperndarjes" do te thote

kufizuar ne pretendimet per shperndarjet si

dividentet, shperndarjet, perfshire por pa u

it te kapitalit themeltar, pretendimet nga te

ardhurat prej likuidimit dhe pretendime ibutit fillestar ne kapital, si dhe te gjitha

pretendimet e tjera monetare lidhur me (sig eshte perkufizuar me poshte).

"Rast Mospermbushje" nenkupton \{ospermbushje ose Mospermbushje e

Mundeshme sipas percaktimit ne K

"Barre" nenkupton gdo hipoteke, peng, prioritet, cedim, bashkim, kompensim ose
garanci tjeter te gdo lloji, ose gdo ma tjeter qe ka per qellim dhenien e garancise

nepermjet ose ne lidhje me, ose gdo vegim

ose te drejta ekzistuese ose te ardhshme.

"Detyrimet e Siguruara" nenkupton:

pivilegjuese ne lidhje me pasuri, te ardhura

( i) te gjitha detyrimet monetare te e (perfshire Borxhet, Pergjegjesite and

detyrimet te cilat jane te vleres te Kredimarresit ose secilit Barredhenes ne

gfaredo valute qofshin, per te cilat foie apo mund te behen kohe pas kohe debitor
ose pergj egj es kundrejt
pas kohe.

se Kredise, sig mund te ndryshohen kohe

te gjitha detyrimet monetare per te
behen kohe pas kohe pergjegjes k
terthorte e Kontrates se Kredise, si9

si ose gdo Barredhenes jane apo mund te

it si rrjedhoje e drejtperdrejte apo e
en kohe pas kohe.

(iii) te gjitha detyrimet monetare te tashme ldhme te pagueshme ose te kerkueshme per t'u

paguar nga Kredimarresi ose gdo Barresli; si pasoje e pagimit te shumave te percaktuara

ne paragrafet (i), (ii) me siper te ruajtura c rrr-okuara ose te bera te paefektshme; dhe

(iv) te gjitha detyrimet e Barredhenesve sipas tcsej lWaneveshje.

"Periudhe Garancie" nenkupton periudhen duke filluar nga data e kesaj Marreveshje deri ne daten

ne te cilen te gfitha Detyrimet e Siguruara do te jene shlyer dhe paguar ne menyre perfundimtare dhe

te pakushtezuar. $

(ii)

M tr



1.3

1.3.1

uotat/Aksione" nenkupton
Kredimarresit/Barredhenesit (

66.685.050.00 Lek dhe ne m

KuotaVAksionet per rastet jashte zmadhi
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100% te kapitalit te nenshkruar te

5lo/o nga Behar Berdica, ne vleren
rleren 64.069.950'00 Lek).

ve per te nenshkruar dhe zoteruar

itlBanedhenesit.

-eshie termatne vijim e te perdorura

ve ose Barremarresve;

udhezim zyrtar, kerkese ose direktive (e

organ shteteror, agjenci, departament ose

apo organrzate;

idik shqiptar ose te huaj, ortakeri, autoritet

gesionaret e lejuar osepasardhesit dhe

ikohet shprehimishtndryshe ne kete

te kesaj Marreveshje;

kontrate osemarreveshje, nenkupton nje

kontrate ose marreveshie tet tjeter,

Interpretimi

Perveg kur konteksti e
kete dokument do kete

kerkon
kuptimin c

( i )  "pale" referohet

( i i) "rregullore" perfshin gdo
cila ka ose jo forcen e ligi
ent rregullator, vete-

(iii) "persont' perfshin gdo

publik ose shoqeri te thj
perfituesit e transferimit e

(iv) gdo Nen ose

Marreveshje,

paragraf

reference per

kjo Marreveshje ose gdo

reference ne kete

(v)

ndryshuar kohe pas kohe;

(vi) gdo ligj i Republikes se Shqi dekret ose dispozite urdheruese perfshin ligiet,

vendimet. dekretet ose d sic mund te ndryshohen kohe pas kohe ,
perfshire dhe legjislacionin ire, por pa u kufizuar vetem ne to, udhezime

ose vendime te ministrive ose tjeter kompetent) te nxjerre ne zbatim te ligjit,

vendimit, dekretit ose dispozite ; dhe

(vii) "Palet" i referohet se bashku Barrcbit dhe Barremarresit.

1,9.2 Ne rastet kur nga permbajtja kerkohet penirini i fialeve ne njejes perfshihet gjithashtu edhe

shumesi dhe anasjelltas, dhe kur perdoren fnle qe i referohen nje gjinie perfshihen te gjitha

gjinite. Referenca ndaj Barredhenesave perfshin gdo person te treguar ne kete perkufizim.

Detyrimet e personave perfshire ketu dhe Barredhenesit jane solidare dhe te ndara.

1.3.3 Titujt ne kete Marreveshje jane perdorur vetem per reference.



1.4 i Barres Siguruese

Me nenshkrimin e kesai M
rradhes se pare mbi gdo te drejte,

100"A te kapitalit te nenshkruar te

masen 5lYo nsa Behar Berdica dhe ne

Drejtat e Nenshkimit, ne favor te
Detyrimeve te Siguruara, sipas

REGJISTRIMI I BARRES MBI
Me nenshkrimin e kesaj

pakushtezuar, pranojne qe
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te parevokueshme krijojne nje barre te

te gjitha KuotaVAksionet qe perfaqesojne

(te zoteruara nga Barredhenesit, ne

Reshketa) te Drejtat e Shperndarjes dhe te

per shlyerjen e plote dhe te pakushtezuar te

iET

2.1 ne menyre te parevokueshme dhe te

Marreveshje, pa kerkesa dhe miratime te

metjeshme, marrin Bane Si e Banedhenesit. Po ashtu brenda 3

Diteve Pune nga njoftimi, jne (ne nje menyre te pranueshme nga

Barremarresit) barren e Marreveshje ne (i) Regjistrin e

Ortakeve/Kuotave/Aksioneve te it; (ii) Regjistrin Tregtar te mbajtur

nga Qendra Kombetare e Biznesit

a , Me kryerjen e veprimeve sig tregohet istratori i KredimanesitlBanedhenesit do te

leshoje per Barremarresin nje dhe permbajtjen e pranueshme nga keto te

fundit, ne lidtrje me kryerjen e Siguruese ne Regjistrin e Ortakeve/

Kuotave/Aksioneve te Kredimarresiy'

Palet ne kete Marreveshje bien
perballohen nga Barredhenesit.

RASTI I MOSPERMBUSHJES

Ekzekutimi i Barres

shpenzimet e regjishimit te barres do te

'T'
3.1.1 Me ndodhjen e nje Rasti Mospermt$ dhe ne gdo kohe pas kesaj, Palet bien dakort qe

Barremarresi, perveg te'drejtave q9 i*ojne sipas kesaj Marreveshje ose Ligjit, kane te

drejten perte deklaruar menjeheretsffircshme dhe te ekzekutueshme te gjitha Detyrimet

e Siguruara sipas kesaj Marreveshjc,! drejten te mbledhin me shpenzime te arsyeshme te

gjithe detyrimin, perfshire shpenzim gi1'qesore, tarifat e avokatit dhe shpenzime te tjera

ligjore, si dhe te gjitha te drejtat e qien qe i perkasin Barremarresit sipas ligjit.

Barredhenesit pranojne se kjo eshte Marreveshja e Barres Siguruese sipas dispozitave te

Ligjit te Zbatueshem.

shprehimisht pelqimin qe me dhenien e nje Njoftimi te nje Rasti

gdo kohe pasi i eshte dhene ky Njoftim, Barremarresi do te kete te

3.1

M

3.t.2 Barredhene$it japin



3.3

drejte te mbledhin dhe te
vendim gjykate ose gdo

Shperndarjes dhe gdo

KuotaVAksionet. Nga

Barredhenesit ansazhohet

Shperndarjes dhe gdo

KuotaVAksionet.

Ne rast Mospermbushjeje
gjitha te drejtat dhe veprimct

Kjo Marreveshje perben njc
Siguruese, dhe kjo

Al{'::3 i }I ln.:-+$$119l

henesi, - pa urdher ekzekutimi,
- pagesa per dividende, te tjera te Drejta te

ose te pagueshme ne lidhje me

ie kopje te njoftimit te siperpermendur
rrje pagese per dividendete, te Drejtat

te pagueshme ne lidhje me secilen nga

il| il | ilililt|iltil ||tt ||illlllll I til | lll lll

ka te drejten te ushtroje te
mbi Barren Siguruese.

nenit 2 te Ligjit per Barret
sipas nenit 3l te Ligjit per

se Barremarresi
ne Ligjin

$iguruese" sipas
ll ekzekutiv"

res Civile.Barret Siguruese dhe nenit 5

PERDORIMI I TE ARDHURAVE
Te ardhurat nsa ekzekutimi i Barres duhet nesit. Qdo e ardhur nga ekzekutimi ose

shuma te tjera te perfituara nga Barremanesi
Barredhenesit.

se Detyrimeve te Siguruara duhet t'i kalohet

TE DREJAT E SHPERNDARJES

5.1 Deri ne momentin qe eshte dhene te Mospermbushjes

Mospermbushje, Barredhenesi, pavaresisht

Kontrates se Kredise do te kete te dreite te

Deri ne momentin kur eshte derguar Njoftimi E

Cvlefshmerise se barres se kijuar, ne perputhje
ushtroje te gjitha te Drejtat e Shperndarjes.

5.2 Pas dhenies se Njoftimit per Rastin e

5.2.1 Me dergimin e nje Njoftimi per nrc,iicpermbushje, Barredhenesi nuk ka me te drejte te
perfitoje secilen nga te Drejtat e Shpdhrjes dhe ne menyre te pakthyeshme nuk mund te
disponoje pa miratimin paraprak rne ftin te Barremarresit, gdo te Drejte te Shperndarjes.

5,2.2 Nese nje Njoftim Rasti Mosperrnbrrhje eshte derguar, te gjithe dividendet, pagesat ne
lidhje me te Drejtat e Shperndarjes dh gdo shume e paguar ose e pagueshme ne lidhje me
KuotaVAksionet do t'i dorezohen menjehere Barremarresit per t'u mbajtur si garanci per
Detyrimet e Siguruara.

5.2.3 Ne rast mospermbushje te Kredimarresit sipas kontratave perkatese te kredise ose te kesaj
Maneveshje, Barredhenesi autorizon shprehimisht dhe ne menyre te parevokueshme
BarremarreSin qe, pa patur nevoje per miratim apo njoftim, te paguajne ne nuge
jashtegjyqesore detyrimet, interesat dhe te gjitha shpenzimet, qofshin gjyqesore ose jo, ne
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perputhje me Ligjin, duke i krijuara nga shitja e Kuotave/Aksionet.
Barredhenesit miratojne imisht ne menyre te parevokueshme

Barramarresin te ne lidhje me ripagimin ne rruge
jashtegjyqesore, kjo ne & Liglit Per Barrat Siguruese.

TE DREJAT E VOTES

Barredhenesit, pavaresisht barres s do te kene te drejten te ushtrojne te gjitha te

drejtat e votes lidhur me Kuotat ne
Kontraten e Kredise te lidhur midis

e treguara ne kete Marreveshje dhe ne
Barremarresit. Gjithsesi, palet bien dakord

qe Barremarresit mund te ushtrojne b qe i bashkelidhen Kuotave/Aksionet, ne rast

se Barremarresit zgjedhin ta bejne

Pergjate Periudhes se Garancise, te ushtrohen nga Barredhenesit ne ate menyre

(i) mund te jete ne kundershtim me keteme qellim qe te mos miratohet
Marreveshje, (ii) mund te cenoje timin e seciles barre siguruese, (iii) mund
te jete ne kundershtim me di s Kredise (iv) mund te cenoje te drejtat e
Barremarresit qe rrjedhin nga ose ,eshje.

Ne veganti, Barredhenesit nuk do te vendim ose veprime me qellim likuidimin,
shnderrimin, transformimin, pazvogelimin e kapitalit themetar,

miratimin paraprak me shkrim te

ndarjen,

PERFUNDIMI I TE DREJTAYE TE

Me perfundimin e Periudhes se Garancise, Barrl sipas kesaj Marreveshje do te perfundoje dhe
te gjitha te drejtat e tjera mbi Kolateralin do t'i
se Garancise, Barredhenesit, me shpenzimet e

Barredhenesit. Me perfundimin e Periudhes

it, do te ekzekutojne dhe do t'i dergojne
Barremarresit dokumentet te cilat mund t'i
provuar perfundimin.

tr menyre te arsyeshme Barremarresit, per te

DEKLARIME DHE GARANCI

8.1 Deklarime dhe Garanci te Barredhenesit
Barredhenesit deklaron se ekstraktet nga Regiisti i Ortakeve, te cilat jane pjese e kesaj Marreveshje,
reflektojne plotesisht dhe saktesisht statusin aknnl dhe ligjor te Kuotave/Aksioneve ne lidhje me
pronesine, si dhe se nuk ekzistojne te drejta te te treteve (perfshi Barre mbi Kuota/Aksione), te cilat
mund te kufizojne apo zvogelojne pronesine e Barredhenesit mbi Kuotat/Aksionet dhe te drejtat e
pronesise ne l idhje me to.

Pa cenuar dhe ne vijim te deklarimeve dhe garancive te percaktuara ne Kontraten e Kredise,
Barredhenesit deklarojne dhe garantojne, si dhe do te deklarojne dhe garantojne pergjate kohezgjatjes
se Periudhes se Garancise, Barremarresin per sa me poshte vijon:

IT



Nuk ka asnje Barre mbi
te krijuara sipas kesaj

Barra:

( i) eshte dhene dhe krii

kete Marreveshje

Barredhenesit. si

(ii) dhenia, krijimi, dhe
bien ne kundershtin
me dokumentet

perveg garancive te krij

zoterojne titull te plote
e drejte e paleve te treta,

sekuestrimi, barre ose te

asnje kerkese ose padi nut
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,'dhe interesave te dera te pasurore
i, ri1
- l l

Barredhenesit dhe te giitha detyrimet ne

te vlefshme dhe te detyrueshme Per
me legjislacionin shqiptar; dhe

dhe dispozitat e kesaj Marreveshje nuk
vendim gjykate apo autoriteti publik, ose

nesit;

Marreveshje,

Aksionet, te
Aksionet nuk
meta;

ose, ne dijeni te

iken e Shqiperise

Barredhenesit garantojne se

lire nga gdo Peng, barre,ose
do te jene objekt i ndonje

tyre, pritet te paraqitet

osejashte saj, ne lidhjeperpara gjykatave ose
me Kuotat/Aksionet;

interesat pasurore mbi K
kundershtim me ndonie

dispozitat e kesaj Marreveshje nuk bien ne

dpermarrje tjeter ne te cilen Barredhenesit
jane pale, me dispozitat e

per Barredhenesit;

e shoqerise te cilat jane te detyrueshme

(D shoqeria "BERDICA cshte "shoqeri me peryjegiesi te kufizuar",

negullisht e themeluar dhe qe itetin e tyre ne perputhje me legjislacionin e

Republikes Shqiperise dhe nuk i ndonje progedure falimentimi, likuidimi

ne Republiken e Shqiperise osc juridiksion tjeter;

: |;;
(g) shoqeria "BERDICA .CEMENT- ttlX. nuk eshte paaftesi paguese ose subjekt i

progedurave te prishjes, tiiErt' falimentimit; dhe Z.Behar Berdica

(administratori/perfaqesuesi ligior) glm zotesi te plote per te vepruar.

ANGAZHIMET E BARREDHEII'ESIT

9.I Angazhimet te Barredhenesit

Deri ne momentin kur Barredhenesit do te marrin njoftimin me shkrim nga Barremarresi se Periudha e

Garancise ka perfunduar,_ose kur Barremarresi bie dakord ndryshe, Barredhenesit marrin persiper sa

me poshte vi jon:

- ,  \ \ ^

&N
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nuk do te ndermarrin asnje

(i) i cili mund te cenoje, ne
ekzekutimin e Barres,
Kontrates se Kredise;

vlefshmerine, efektivitetin ose

eresave te Barremarresit siPas

e Kontrates se Kredise ose te(ii) i cili mund
drejtave te

te cenoje

Barre

(b) me shpenzimet e
per srgunmln e

Barremarresit,

(c) te nenshkruajne menjehere
si dhe te ndermarrin te gjithe

( i)

(ii)

kryerjen

t'i mundesoie/
kesaj Marreveshje,
ne rast te ndodhjes sc

(d) te mos krijojne ose lejojne kriji
te paleve te treta mbi te giitrG
B arredhenes it, perfshire Kuotat/.,

Kontrates se Kredise perkatese;

e te treteve;

dhe te paraqesinte gjithe dokumentet,
me qellim:

E Barres: dhe

te kryjene
arsyeshme,
drejtave te

te demshperbleje Barremarresit
paraqitur nga te tretet ne lidhje mo

met te cilat jane te
itetit dhe ekzekutimin

ushtrimin e te drejtave qe

u kufizuar vetem ne to, te

nevojshme ose te
e Barres ose te te

i perkasin sipas
gjitha te drejtat

bushje;

Barre, pengu, interesi pasuror, barre tjeter

E aseteve ekzistuese dhe te ardhshme te

Barres dhe garancive te krijuara sipas

9do pretendim apo padi e ngritur dhe/ose e(e)

(0 te nenshkruaje, pranoje dhe kryelt
qe mund te kerkohen ne menyre

cedimet dhe dokumentet e metejshme,

me nga Barremarresi ne menyre qe kjo

Marreveshje te kete efekt, si db
regj istrimet dhe depozitimet;

t pguajne te giitha shpenzimet per kerkimet,

(g) te rimbursoje Barremarresin per qdo stpcnzim, perfshire tarifat ligiore qe keto te fundit

kane kryer ne lidhje me ekzekutimin e kesaj Marreveshje;

(h) do te njoftojne menjehere Barremarresin per gdo ndryshim ne emertimin e Barredhenesit;

(t) t'i dorezoje menjehere Barremarresit te giitha njoftimet dhe dokumentet e tjera te marra

ne lidhje me Kuotat/Aksionet, perfshire, por pa u kufizuar, dhe pretendimet e paleve te

treta:



(k) te pajisin menjehere Ba
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hur me Barren Siguruese.

10 DEMSIIPERBLIMI, TAKSAT, K

10.1 Pergiegiesia e Barremarresit
Barremarresi nuk eshte peryjegjes, me perj prliujdesise se rende dhe fajit nga ana e tyre,

per demet e shkaktuar Barredhenesit si pasoje nosushtrimit te te drejtave qe ato kane sipas

kesaj Marreveshje, rast ne te cilin pergjegjesr h do te jete e ndare.

10.2 Demshperblimi

Barredhenesit, me kerkese te BarremarresiL

shpenzim dhe tarife (perfshire tarifat ligjore

keto te fundit per gdo takse, pulle takse,

) qe Barremarresit kane kryer ne lidhje me:

(i) krijimin ose ekzekutimin e : dhe

(ii) gdo mospermbushje te liJh_ie me kete Marreveshje.

11 NJOTIMET

1l.l Adresat

: '
Te gjitha njoftimet ne lidhje me kete Maneveshjcff|}bft n ne adresat e treguara me poshte:

Nese i drejtohen Barremarresi:

o'Banka OTP Albania" ShA.
Bulevardi Deshmoret e Kombit

Twin Towers, Kulla l,kati i 9.

Tirane, Shqiperi
Ne vemendj e te: Z.Alban Eltari

Faks: *

Nese i drejtohen Barredhenesit:

*BERDICA CEMENT' SH.P.K

Adresa: Xhafzotaj, Durres 2019, zk.

nr. pasurie 1621I07, vol.20, fq. 140.

Ne vemendj e te: Z.Behar Berdica
Tel: +355682027602
Fax: $

e-mail : behar.berdica@berdica. al

35--1. nr.pasurie 1621106, vol20, fq.139; zk. 2574,



1.2 Ndryshimi i Adreses
Secila pale mund t'i komunikoje pales tjeter
gjitha njoftimet.

11.3 X'orma e Njoftimit
Te gf itha njoftimet ose komunikimet e tjera
dhe, perveg kur parashikohet ndryshe ose
do te quhet te dhena kur faksi eshte marre
te quhet i dhene ne Diten e Punes
Mospermbushje do te kryhet me poste te

T2 DISPOZITA TE NDRYSHME

12.1 Ndryshimet dhe Heqja Dore
Asnje ndryshim ose heqje dore nga di
behet me miratimin me shkrim te
dhe lehtesira te tjera, kompromise, zgjidhj
marreveshje me Barredhenesit, ne lidhje me
pa cenuarpergjegjesine e Barredhenesit dhete
ose Ligjit.

12.2 Ndryshimi,Cedimi,Zevendesimi
Kjo Marreveshje eshte e detyrueshme per
me ndyshimin, cedimin ose zevendesimin e
vazhdimin e Barre Siguruese ne rast te
dhe marrin persiper, nese kerkohet nga

lll ll | illflilt|ilil iltf illillltll I til I til lil
A]t:]f I I 9tfl :4S$S4t!=!

per te kryer te

T(
do me shkrim

keto nioftime
ftim i'iiiane jo ne nje Dite Pune
siper, gdo njoftim i nje Rasti

marrjen e tij.

ne kete

a

frl-TI
c,.) tTt

je nuk do te jete e vlefshme perveg kur
it. Barremarresi mund te japin zgSatje afati

je ose te hyje ne qdo menyre tjeter ne
sipas gjykimit te arsyeshem te Barremarresit,
imet e Barremarresit sipas kesaj Marreveshje

e tyre, perfituesit dhe cesionaret edhe
ise dhe Barredhenesit pranojne shprehimisht
ose pjeserisht te Detyrimeve te Siguruara, si

me shkrim miratimin e tyre per kete vazhdim,
ne daten e ndyshimit ose ne nje date te me ndryshim, cedim ose zevendesim te Kontrates
se Kredise perkatese ose transferim ose cedim te te Siguruara.

12.3 Interesi i Vazhdueshem
Barra Siguruese e krijuar sipas kesaj Marrew{c do te jete i detyrueshem per Barredhenesit,
pasardhesit dhe cesionaret e tyre dhe do te mbetct plcesisht ne fuqi, si dhe do te perbeje dhe do te jete
nje garanci e vazhdueshme pavaresisht pagescs ose permbushjes se pjesshme te Detyrimeve te
Siguruara, si dhe nuk do te cenohet ose preket krrrsesi nga ndonje barre tjeter, demshperblim ose
garanci e dhene nga Barredhenesit ne favor te ndoaje pale te trete ose nga ndonje vendim gjykate apo
urdher i marre nga Barremarresit ne lidhje me Deqrimet e Siguruara.

12.4 Transferimi
Barredhenesit nuk do te transferojne apo kalojne, teresisht ose pjeserisht, te drejtat e tyre sipas kesaj
Marreveshje pa miratimin paraprak me shkrim te Barremarresit.

12.5 fnstrumentet e tjbra mbrojtese

M
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Barremarresit sipas kesaj Marreveshje nuk

perjashtojne gdo te drejte apo veprim tjeter
pa u kufizuar, Kontraten e Kredise) ose sipc

12.6 Taksat dhe Shpenzimet
Te gjitha detyrimet, taksat dhe shpenzimet e pulle, tarifat

per regjistrimin gjyqesor, tarifa noteriale, nd te maturohen

dhe te behen te pagueshme ne lidhje rc , kompletimin dhe

ekzekutimin e kesaj Marreveshje do te . Nese keto shpenzime jane kryer nga

Barremarresi, Barredhenesit do te Barremarresin per keto detyrime menjehere

pasi te kete marre nga Barremarresi nga fature ose dokument tjeter qe

provon ne menyre te arsyeshme pagesen e

L2.7 Vegueshmeria e Interesave Pasu
Palet ne kete Marreveshie bien dakord. shprehimisht se Barra Siguruese mbi

Kuotat/Aksionet perben nje garanci ne ig e veguar nga gdo garanci tjeter qe eshte

dhene ose do te jepet nga Barredhenesit ni Berredhenesit ose Kredimarresi ne favor te

Barremarresit per sigurimin e permbushj 'e te Siguruara. Palet bien dakord qe

Barremarresi mund te ushtroje te drejtat e Harreveshje, pavaresisht nga te drejtat e tij

sipas ndonje garancie tjeter e cila siguron rimeve te Siguruara.

12.8 Vegueshmeria
Dispozitat e gdo Neni ose paragrafi te kesaj te ekzekutueshme ne menyre te pavarur dhe

do te jete e pavlefshme. Nese nje dispozitevlefshmeria e tyre nuk do te cenohet nese

eshte e pavlefshme por do te jete e vlefshme ne* c dispozites do te fshihet, dispozita ne fiale do

te zbatohet me kete ndryshim sipas rastit per ta rlefshme.

13 LigtriZbatueshemdheJurisdiksioni

Kjo Marreveshje lidhet dhe do te konsiderohet per.t|* interpretimi dhe ekzekutimi si pjese perberese e

Kontrates se Kredise.

Qdo kusht apo formulim qe mund te sjelle pagsi fu te interpretohet ne kontekstin e teresise se

Marreveshjes dhe Kontrates se Kredise, si dhe shtesrve apo ndryshimeve te saj dhe ne kendveshtrimin e

qellimit qe i shtyu Palet te lidhin kete Marreveshje.

14 ZgJidhja e Mosmarreveshjeve

Palet do te mundohen te zgjidhin mosmarreveshjet e qre me mirekuptim ne te kundert kompetente per

zgjidhjen e mosmarreveshjeve eshte Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

15 Te Ndryshme

Kjo Marreveshje hartohet nB gjuhen shqipe dhe nenshkruhet ne 5 (pese) kopje me vlere te njejte ligjore.



Ne rast se ndonje Nen i kesaj Maneveshjeje,
ose i anullueshem, pjeserisht ose teresish,

do ndryshim i kesaj Maneveshjeje do te
nga te dy Palet.

Marreveshjes vazhdon te kete fuqi dhe efetf

BARREDHENESI

I.BERDICA CEMENT" SH.P.K
Perfaqesuar nga:

Administratori
Z.Behar Berdica

/Ly'/'p,t- EdLZa

T
d/*l^A*{ld"

3-Z.Zyhdi Reshketa

/'*4'/..6.1n

Nev r' /q.", AusQ betl
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se hartohet me shkrim dhe nenshkruhet

sipas rastit, shpallet i pavlefshem

OTP ALBANIA SH.A
perfaqesuar nga:

O'//), $"r"il
2-Z.Behar Berdica

t.lrz A"

Jep pelqimin bashkeshortia:

Zj.Valbona Berdica

Jep pelqimin Bashkeshortia:
Zj. Nevila Reshketa

Zj. Nevila Durishti
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12. Orta

12 . l

12.2

12.3

GJENDJA E

e kapitalit

Numri i pjeseve

Pjes€marrja ne Perqindje (%)

- Te perfaqesuarit, (Plotesohet vetiim n4se

zorcron kuotdn si Pdrfaqdsues)

1. Nrr-ri unik i identifikimit te subjektit

2. Data e Regiistrimit

3. Emri i Subjektit

4. Forma ligiore

5. Data e themelimit

i XHAFZOTAJ Xhafzotai, Durres 2019, zk'

62ll06.vol 20, fq.139; zk' 257 4, nt '
7 . Zyra qendrore e shoq€risd nd Shqip€ri

8. Kapitali
8.1 Numri i Pergiithshem i kuotave

i;. . p"ktG *arketin-distributor, import

itje i artikujve te ndryshem ndertimi,

* artikuj induitrial, ushqimore, blegloral'

te ndryshme alkolike dhe pijeve - energjike'
iake. kinkaleri, kozmetike' bime

mobileri, lende ndertimi, etj' Ndermjetesim'

d5,p"rt per te tretet brenda dhe jashte territorit te

Sfifu.fudPort, eksport te artikujve ushqimore' bujqesor'
r.r.rt* shiiie me shumice e pakice te ketyre artikujve.

i aktivitetit

BetrrErrdha
10. Admin

10.1 Afrti i e Deri:0310612025

I nese ndryshon nga

e kompetencave (n€se ka

Para: 66.685.050,00
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13. Ortak€t

13.1 Vlera e kapitalit

13.2 Numri i pjes€ve

13.3 Pjesdmarrja n€ p€rqindje (%)

- Te perfaqesuarit, (Plotdsohet vet€m ntise
zotdron kuot€n si p€rfasdsues

DLJRRES Gj y seffi{grdbrTm,sA ER 203
SHKODER Rruei'Studenf,i, zona

, nr. pasurie 2/ldl3$st'l-3 purres Xhafzotaj

$etitip Volvopn€ targe AA784lP & ACR
DURRES Rimurftio AHR 416 Durres

645 Dunes Xhafzotaj
Qender , objekt me numer

3153, me targe ADR274

j XHAFZOTAJ Furgon ATP AA 461 AL
Volvo, AA 182 JH Durres Durres

Benz, AA 855 OX Durres Xhafzotaj
jysemrimorkio AER 907 Durres Durres

Benz. AA 856 OX Durres Durres
io AHR 732 Dunes Durres DURRES

io. AER 196 Durres Durres DURRES
AA 854 OX Shkoder Shkoder SHKODER
VOLVO AB 815 AF

14. Vende t€ tjera te ushtrimit t€ aktivitetit

: BERDICA CEMENT

15. Te dhdna q€ njoftohen

16. Statusi:

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi
(i n€pundsit td sportelit)


